
Činnosti v červnu  

 
A to je ta země česká 

-poslech pohádky „O pejskovi a kočičce – jak zdobili okna vlaječkami“, reprodukce, vysvětlení pojmů 

- seznámení se symboly České republiky – Velký státní znak, Malý státní znak, Česká vlajka, Státní 

barvy a hymna. Současný prezident, pražský hrad, hlavní město,… 

- poslech naší hymny - jak vznikla, jak se jmenuje dnes, co se v ní zpívá. Relaxace – poslech skladby B. 

Smetany – Vltava 

- seznámení s písničkou „Na tom pražským mostě“, básničkou „Moje země česká“ 

- výtvarná práce - vlajka ČR - jak vypadá, jaké má barvy, „Národní strom“ 

- PH: „Na lva“, překážková dráha, hry s padákem 

 
Království čtyř živlů 
- Seznámení se čtyřmi základními živly – oheň, vzduch, voda a země (půda), motivační příběh 
„Koloběh vody“  
- Uvědomování si užitku těchto živlů a zároveň nebezpečí, které z nich může plynout  
- Pozorování přírodních jevů a provádění jednoduchých pokusů 
- Výtvarná práce: „Živly žijí“ – výroba čtyř živlů, malování na kameny, výroba vějířů z papíru 
Seznámení se s básní „Větříček“ a písní „Živly“  
- Nové pohybové hry: „Plamínek“ a „Živle nezlob se“  
- Koloběh vody přírodě – dramatizace, výtvarné ztvárnění 

- Přímé pozorování živé a neživé přírody při pobytu venku 

 

Kluci, holky, pozor! Červená! 
- Prohlubování vědomostí o dopravních prostředcích, značkách a dopravních situacích  
- Získávání dovedností a zkušeností, kdy a jak přejít přes vozovku, jak se chovat v dopravních 
prostředcích, jak bezpečně jezdit na kole, ….  
- Procvičování sluchového vnímání – rozlišování různých zvuků dopravních prostředků  
- Výtvarné tvoření: semafor, autíčko, dopravní prostředky   
- Seznámení se s básničkou „Autobus“ a písničkou „Auto“  
- Nové pohybové hry „Autíčko, stop!“, „Na semafor“, „Závody aut“ 
- Pozorování a poznávání dopravních značek při cestě na procházce  
- Dopravní dopoledne na zahradě MŠ: dodržování pravidel silničního provozu 
 
 

Školka už nám mává 

- Ohlédnutí za uplynulým rokem – co jsme všechno spolu prožili, prohlížení fotodokumentace, 

opakování básniček a písniček podle přání dětí 

-„Pohádková stezka“ - dopoledne spojené s plněním vědomostních i pohybových úkolů, spolupráce 

se ZŠ – 4. třída  

- Pozorování rozkvetlé přírody, sběr černého bezu, výroba bezové šťávy 

-Kreslení na chodník, kreslení v přírodě 

-Slavnostní rozloučení s budoucími školáky v sále KD 

- Seznámení s písničkou „Školka už nám mává“, „Prázdniny“ 

- Co nás čeká o prázdninách -charakteristické znaky léta, radovánky 

spojené s létem, rozhovory s dětmi o plánovaných akcích 

s rodinou, kamarády… 

- Nebezpečí o prázdninách - různá možná nebezpečí (příroda, 



neznámá místa, nebezpečí ve vodě, neznámí lidé a komunikace s nimi- odmítnutí komunikace, řešení 

nebezpečných situací, přivolání pomoci, nebezpečí v dopravních situacích a zásady chování 

v silničním provozu, atd…) 

- Poslech příběhu z publikace „Aby se nic nestalo“. Jak správně volat na tísňovou linku – řešení 
nebezpečných situací, přivolání pomoci, důležitá telefonní čísla.  

 
 

Předškoláci: 

 -pracovní sešity a listy, grafomotorické cviky 

-dýchání s flétnou 

- porovnávání množství, stavby z geometrických tvarů, skládání z papíru 

-pravo-levá orientace, orientace v čase, sluchové a zrakové rozlišování 

-logopedická prevence – jazykové hříčky, logopedické pohádky 

-samostatné vypravování pohádky, dějová posloupnost 

-rozvíjení funkčních gramotností 

 

 

Akce: 

1. 6. 2023 – výlet ke Dni dětí – Statek u zvířátek 

8. 6. 2023 – Den s hasiči – návštěva hasičské zbrojnice v Batelově, ukázka techniky a práce hasičů 

14. 6. 2023 – kino v Dolní Cerekvi 

26. 6. 2023 – rozloučení s předškoláky v sále KD (Rádio Vysočina) 

návštěva předškoláků v ZŠ, informativní schůzka pro rodiče předškoláků v ZŠ 

dopravní dopoledne na zahradě MŠ 

 

KRÁSNÉ LÉTO A POHODOVÉ 

PRÁZDNINY! 


